
Doprovodný program Českého rozhlasu a vydavatelství Radioservis na veletrhu Svět 
knihy Praha 2017 

 

programy v sálech 

čtvrtek 11. 5. 

15.00 - 15.45 
AUTORSKÝ SÁL - Levé křídlo 
Václav Žmolík: Po Česku 
Známý rozhlasový a televizní moderátor a publicista Václav Žmolík bude hovořit o svých 
zážitcích při natáčení rozhlasového pořadu Po Česku. Na jakých nejkurióznějších místech 
natáčel? Kde to má nejraději? S kým se setkal? A co se mu přihodilo? Nahlédněte do 
zákulisí oblíbeného pořadu Českého rozhlasu Dvojka. Navíc dojde na představení chystané 
knihy Po Česku 3. 
 
16.00 - 16.50 
AUTORSKÝ SÁL - Levé křídlo 
Mozaika 
Živé vysílání pořadu Mozaika s hosty veletrhu. Moderují Markéta Kaňková a Petr Šrámek. 
 

pátek 12. 5. 

9.30 - 10.30 
SÁL AUDIOKNIH - Levé křídlo 
Hry se zvuky z Českého rozhlasu 
Rádio Junior nabízí ve svém vysílání pohádky a příběhy pro děti do 11 let. Přijďte poslouchat 
a nahlédnout do rozhlasové kuchyně, ve které to všechno vzniká. Budeme soutěžit i o CD 
s příběhy Billa Madlafouska, Toma Sawyera a dalších. 
 
10.00 - 14.00 
L824 - Levé křídlo 
Rádio Junior 
Autogramiáda moderátorů, zákulisí dětské rozhlasové stanice, překvapení pro děti. 
 
11.00 - 11.45 
LITERÁRNÍ SÁL - Pravé křídlo 
Rádio Junior - Příběh rozhlasové pohádky 
Hravé povídání o tom, jak se připravuje rozhlasová pohádka a kdo všechno se podílí na jejím 
vzniku. Připravila Šárka Fenyková. 
 
12.00 - 12.50 
AUTORSKÝ SÁL - Levé křídlo 
Pavla Jazairiová 
Novinářka a cestovatelka Pavla Jazairiová představí knihu „Příběhy“, která zavádí čtenáře na 
tři kontinenty: do jihoamerické Kolumbie, do Indie a také do dvou evropských velkoměst 
Paříže a Říma. Moderuje Tomáš Černý, redaktor Českého rozhlasu Dvojka. 
 
  



16.00 – 17.00 
L824 - Levé křídlo 
Káva o čtvrté 
Živé vysílání diskusního a kontaktního pořadu. Tentokrát na téma knihy. Moderuje Patricie 
Strouhalová. 
 
17.00 - 18.00 
SÁL AUDIOKNIH - Levé křídlo 
Otčina 
Jak by svět vypadal v roce 1964, kdyby 2. světovou válku vyhrálo nacistické Německo? 
S námětem tzv. alternativní historie přišel novinář a spisovatel Robert Harris v románu 
"Otčina". Dramatizaci prózy v podobě pětidílného seriálu představí herci Igor Bareš, Tereza 
Dočkalová a režisér Aleš Vrzák. 
 
 

sobota 13.5.  

10.00 - 10.50 
AUTORSKÝ SÁL - Levé křídlo 
Vážně i nevážně s Jiřím Holubem 
O společných knížkách vydaných v JaS nakladatelství „Jak se zbavit Mstivý Soni“ a „Kolik 
váží Matylda“ pohovoří spisovatel a kastelán Jiří Holub a výtvarník Juraj Martiška. Moderuje 
Tomáš Kříkava. 
 
10.45 - 11.30 
SÁL AUDIOKNIH - Levé křídlo 
Divoké labutě 
Kniha spisovatelky Jung Chang "Divoké labutě" se záhy po svém vydání stala bestsellerem. 
V díle se propojuje vylíčení historie Číny 20. století s příběhy žen tří generací autorčiny 
rodiny. Hosty besedy o audioknize budou interpretka četby Hana Maciuchová a režisér Aleš 
Vrzák. 
 
12.00 - 12.45 
LITERÁRNÍ SÁL - Pravé křídlo 
CD Půlstoletí s Cimrmanem 
Audioverze knihy vydané k 50. sezóně Divadla Járy Cimrmana. Besedu se Zdeňkem 
Svěrákem a dalšími členy DJC moderuje Vladimír Kroc. 
 
14.00 - 14.50 
LITERÁRNÍ KAVÁRNA - Pravé křídlo (balkon vlevo) 
Alena Zemančíková: Příběh v řeči nepřímé a Léto s Sherlockem 
Kniha Aleny Zemančíkové je hořkou výpovědí o dvou generacích: o té, která v poválečné 
euforii odešla budovat pohraničí, zažila idealistické vzepětí šedesátých let a jeho náhlý 
konec, a o jejích dětech, jež zformovala epocha normalizace, kdy se nesmělo prakticky nic. 
Reakcí byl únik do vnitřní emigrace, z níž většina lidí nenašla cestu ani po pádu režimu. V 
rámci pořadu představíme velký letní projekt ČRo Dvojka se soutěží. Moderuje Libor Vacek. 
 
14.00 - 15.00 
SÁL AUDIOKNIH - Levé křídlo 
Neviditelný herec aneb audiokniha z Českého rozhlasu 
Již 20 let se vyhlašuje anketa Neviditelný herec. Pořádá ji Český rozhlas a Týdeník Rozhlas 
a jsou oceňovány posluchačsky nejoblíbenější herecké výkony z literárně-dramatické 
produkce ČRo. Hosty besedy budou mimořádní a úspěšní interpreti Taťjana Medvecká, 
Dana Černá a Daniela Kolářová. 



16.00 - 16.50 
MALÝ SÁL - Pravé křídlo (balkon vlevo) 
Léto s Haškem a Švejkem na Vltavě 
Vystoupí Oldřich Kaiser a Dáša Vokatá. U příležitosti dokončení kompletní nahrávky 
Haškova „Švejka“ v podání Oldřicha Kaisera se léto v Českém rozhlase Vltava ponese v 
duchu Jaroslava Haška. Kromě letního čtení celé nahrávky (včetně 30ti premiérových dílů), 
budeme vysílat celou řadu haškovských pořadů a zastavení. Toto léto symbolicky zahájíme 
už na veletrhu Svět knihy Praha 2017 s Oldřichem Kaiserem a Dášou Vokatou, kteří nejen 
že zahrají a zazpívají písně ze svého repertoáru, ale kromě toho uvedou živě ukázky ze 
Švejka i dalších textů Jaroslava Haška.  
 
 
autogramiády / stánek Českého rozhlasu a vydavatelství Radioservis L824 
 

čtvrtek 11. 5. 

16.00 
Václav Žmolík  
Autogramiáda rozhlasového a televizního moderátora a publicisty. 

pátek 12. 5. 

10.00 - 14.00 
Rádio Junior 
Autogramiáda moderátorů, zákulisí dětské rozhlasové stanice, překvapení pro děti. 
 
13.00 
Pavla Jazairiová  
Novinářka a cestovatelka, která byla na festivalu Prix Bohemia Radio 2017 uvedena do Síně 
slávy Českého rozhlasu. 
 
sobota 13.5. 

11.30 
Hana Maciuchová  
Herečka a čestná prezidentka festivalu rozhlasové tvorby Prix Bohemia Radio. 
 
12.45 
CD Půlstoletí s Cimrmanem  
Autogramiáda členů Divadla Járy Cimrmana. 
 
15.00 
Anketa Neviditelný herec 
Taťjana Medvecká, Dana Černá, Daniela Kolářová  


